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Україна

МЕНСЬКА РАЙОННА РАДА

Чернігівської області

(дев’ята сесія шостого скликання)

Р І Ш Е Н Н Я

від 29 грудня  2011 року
Про затвердження районної Програми 
підтримки індивідуального житлового

будівництва   на    селі  «Власний  дім» 
на 2012-2015 роки
З метою забезпечення реалізації заходів, спрямованих на відродження села за рахунок підвищення рівня життєзабезпечення  сільського населення, на  виконання Указу Президента України від 27 березня 1998 року № 222
„Про заходи щодо підтримки індивідуального житлового будівництва на селі”, розпорядження голови обласної державної адміністрації від 14 листопада 2011 року № 388, розглянувши поданий та схвалений районною державною адміністрацією проект районної Програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі „Власний дім” на 2012-2015 роки; та керуючись п.16 ч.1 ст.43 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, районна рада вирішила:
1. Районну Програму підтримки індивідуального житлового будівництва на селі „Власний дім” на 2012-2015 роки затвердити (додається).
2. Районній державній адміністрації забезпечити виконання заходів даної Програми.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку та управління об'єктами комунальної власності.

Голова районної ради 






В.М. Невжинський
  

Районна  Програма підтримки індивідуального житлового 

будівництва на селі 

“ Власний дім “ 

на 2012-2015 роки

ПАСПОРТ

районної Програми підтримки індивідуального житлового

 будівництва на селі „Власний дім”

на 2012-2015 роки

	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Менська райдержадміністрація

	2.
	Назва розпорядчого документа про розроблення програми
	Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указ Президента України від 27.03.1998 № 222 „Про заходи щодо підтримки  індивідуального житлового будівництва на селі”, постанови Кабінету Міністрів України від 22.04.1997 № 376 „Про заходи щодо підтримки  індивідуального житлового будівництва на селі”,  від 03.08.1998 № 1211 „Про затвердження положення  про порядок  формування  і використання  коштів фондів  підтримки  індивідуального житлового будівництва на селі”,  від 05.10.1998 № 1597 „Про затвердження правил  надання довгострокових  кредитів забудовникам житла на селі”, розпорядження голови облдержадміністрації від 14.11.2011 року № 388 «Про проект обласної програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2012-2015 роки»

	3.
	Розробники програми
	Відділ регіонального розвитку, містобудування та архітектури райдержадміністрації

Менська райдержадміністрація

	4.
	Співрозробники програми
	-

	5.
	Відповідальні виконавці програми
	Менська райдержадміністрація, органи місцевого самоврядування

	6.
	Учасники програми
	Чернігівський обласний Фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на селі

	7.
	Термін реалізації програми
	2012 - 2015 роки

	8.
	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні програми (для комплексних програм)
	Державний, обласний, районний бюджети

	9.
	Орієнтовний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, усього:

у тому числі:
	1160 тис. грн.



	9.1.
	коштів державного бюджету
	590 тис. грн.



	9.2
	коштів обласного бюджету
	300 тис. грн.

	9.3
	коштів районного бюджету
	270 тис. грн.

	9.4
	коштів інших джерел
	-


1. Загальні положення

Районна Програма підтримки індивідуального житлового будівництва на селі „Власний дім” на 2012-2015 роки розроблена відповідно до Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, на виконання Указу Президента України від 27 березня 1998 року № 222 „Про заходи щодо підтримки індивідуального житлового будівництва на селі”, постанов Кабінету Міністрів України від 22 квітня 1997 року № 376, від 3 серпня 1998 року № 1211, від 5 жовтня 1998 року № 1597 зі змінами і доповненнями та розпорядження голови обласної державної адміністрації від 14 листопада 2011 року № 388.


Програма є продовженням районної програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі „Власний дім” на 2007-2011 роки.

ІІ. Проблема, що підлягає розв’язанню


Житлова проблема на селі залишається однією з найгостріших  соціально-економічних проблем району. Спостерігається відтік молоді з сільської місцевості, головною причиною чого є відсутність належних  житлових умов та робочих місць. Рівень інженерного забезпечення  існуючого житлового фонду в сільській місцевості залишається вкрай низьким.


Аналіз стану населених пунктів і житлового фонду району свідчить  про те, що село гостро потребує інвестицій для будівництва житлових будинків нового типу, добудови та реконструкції житла, придбання житла на вторинному ринку і особливо подальшого розвитку інженерних мереж та підсобного господарства.


Районна Програма „Власний дім” спрямована на розв’язання означених проблем, але  стримується її подальше широке впровадження через недостатнє фінансування, в тому числі  з районного бюджету.

ІІІ. Підсумки реалізації Програми за попередні роки 


За попередні роки реалізації Програми сільським забудовникам району надано 808 довгострокових пільгових кредитів на загальну суму 5,4 млн. грн. 


Завдяки кредитній підтримці селяни ввели  в експлуатацію 2,7 тис. м. кв.  житла, придбали 5 селянських садиб, спорудили  80 км вуличних
інженерних мереж, газифікували 755 житлових будинків. Чотирнадцять сільських родин скористалися пільговими кредитами  на розвиток особистого селянського господарства.


За період впровадження Програма набула значної популярності  серед сільського населення. Надбала високого авторитету  у районної ланки державного управління та органах місцевого самоврядування. Минулий період показав, що вона високоефективна та маловитратна.


Разом з тим, у зв’язку з  обмеженим фінансуванням скористатися пільговими кредитами змогли лише біля 30 відсотків бажаючих мешканців сіл і зовсім незначна  кількість жителів селищ. Мешканці м. Мена взагалі не мали змоги отримати кредит за Програмою. Тому  Програма „Власний дім” потребує подальшого широкого впровадження, розробки нових напрямків кредитної підтримки  мешканців сіл, селищ та міста.

IV. Мета та основні завдання Програми на 2012-2015 роки


Метою Програми є реалізація заходів, спрямованих  на відродження  села за рахунок  підвищення рівня життєзабезпечення  сільського населення.

Програмою передбачається:

· підтримка та подальший розвиток індивідуального житлового будівництва на селі;

· забезпечення кредитною підтримкою об’єктів житла, що знаходяться  в стадії незавершеного будівництва; 

· реконструкція існуючого житлового фонду та його інженерне облаштування;

· спорудження інженерних мереж;

· сприяння розвитку особистих селянських господарств та збільшення на цій основі виробництва власної сільськогосподарської продукції;

· доступ до кредитних ресурсів Програми мешканців селищ і міста;

· покращення соціально-демографічної ситуації, стимулювання закріплення і зростання чисельності молоді на селі через надання преференцій  в отриманні державних пільгових кредитів  молодим сім’ям і молодим спеціалістам;

· створення нових робочих місць і підвищення рівня самозайнятості  населення. 

V. Механізм реалізації Програми

Виконання заходів, передбачених Програмою, покладається на районну державну адміністрацію і органи місцевого самоврядування. Технічним виконавцем Програми являється Чернігівський обласний Фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на селі.

Районна державна адміністрація забезпечує фінансову участь з районного бюджету для реалізації Програми, спільно з органами місцевого самоврядування здійснює первинний відбір кандидатів на отримання пільгового довгострокового кредиту за  напрямками кредитування, надає практичну допомогу Фонду у роботі з позичальниками, пов'язану з будівництвом об'єктів за рахунок кредитних ресурсів Фонду та своєчасному поверненню позик.

VІ. Фінансове забезпечення


Фінансування Програми здійснюється на підставі законів України  про Державний бюджет України, рішень сесій районної ради, розпоряджень голови районної державної адміністрації та у відповідності до „Положення про порядок формування  і використання  коштів фондів підтримки індивідуального житлового будівництва на селі”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів  України від 03.08.1998 № 1211.


Джерелами фінансування  Програми є:

· кошти державного бюджету, передбачені Державною цільовою програмою розвитку українського села на період до 2015 року;

· кошти обласного та районного бюджетів, що виділяються для надання та обслуговування кредитів;

· кошти від повернення кредитів, що спрямовуються на подальше кредитування;

· кошти підприємств, установ, організацій та окремих громадян, що виділяються на договірних засадах;

· інші надходження, що не суперечать чинному законодавству України.

За основу показників фінансування Програми прийнято принцип паритетної дольової участі загального фонду державного, обласного, місцевих бюджетів.

В показники закладено щорічне збільшення обсягів фінансування 
(додаток № 1 до Програми).

Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів районного бюджету та інших джерел не заборонених законодавством. При цьому обсяг коштів визначається органами виконавчої влади та місцевого самоврядування під час формування бюджету з урахуванням його фінансових можливостей та може змінюватись при внесенні змін до бюджету (додаток № 2 до Програми).

.

VІІ. Очікувані результати
Програма розроблена у відповідності до обласної програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі „Власний дім” на 2012-2015 роки, яка схвалена розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 14 листопада 2011 року № 388.

Програма передбачає поступове щорічне збільшення обсягів і напрямків кредитування, розширення території охоплення пільговим кредитуванням, розширення кола позичальників за рахунок доступу до кредитних ресурсів мешканців селищ та міста.

За прогнозними обсягами фінансування, впродовж 2012-2015 років передбачається залучити до Програми 1160 тис. грн. загального фонду бюджетів всіх рівнів.

В тому числі:

–    з державного бюджету  – 590 тис. грн.

· з  обласного бюджету – 300 тис. грн.

· з районного бюджету – 270 тис. грн.


Передбачається, що кредитною підтримкою Програми за чотири роки скористаються 83 сільські родини (додаток № 3 до Програми).

Окрім цього, в результаті виконання районної Програми „Власний дім” у 2012-2015 роках буде збережено біля 100 робочих місць, закріплено в сільський місцевості понад 20 молодих сімей (додаток № 4 до Програми). У зв’язку з необхідністю проведення розрахунків за отриманими кредитами, очікується додаткове вирощування сільськогосподарської продукції на загальну суму 345,2 тис. грн. (додаток № 5 до Програми).

Додаток  1 до Програми 

Прогнозні обсяги

фінансування районної  Програми підтримки індивідуального 

житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2012-2015 роки

за рахунок бюджетних коштів усіх рівнів

(державний, обласний, районний)


	2012р.
	2013р.
	2014р.
	2015р.
	Всього 2012-2015 роки



	225
	278
	307
	350
	1160




Додаток  2 до Програми 

Обсяги фінансування районної Програми

підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім»  

на 2012-2015 роки (загальний фонд районного бюджету)


	2012р.
	2013р.
	2014р.
	2015р.
	Всього 2012-2015 роки



	45
	60
	75
	90
	270




Додаток  3  до Програми 
Прогнозні обсяги укладання кредитних договорів та загальні обсяги фінансування районної Програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі „Власний дім” на 2012 - 2015 роки

	2012 р.
	2013 р.
	2014 р.
	2015 р.
	Разом

	Обсяги укладання договорів (одиниць)
	Загальна

сума фінансування (тис. грн)
	Обсяги укладання договорів (одиниць)
	Загальна

сума фінансування (тис. грн)
	Обсяги укладання договорів (одиниць)
	Загальна

сума фінансування (тис. грн)
	Обсяги укладання договорів (одиниць)
	Загальна

сума фінансування (тис. грн)
	Обсяги укладання договорів (одиниць)
	Загальна

сума фінансування (тис. грн)

	16
	225,0
	20
	278,0
	22
	307,0
	25
	350,0
	83
	1160,0


Додаток 4 до Програми 
Прогнозні обсяги надання пільгових кредитів молодим сім’ям за  районною Програмою підтримки індивідуального житлового будівництва на селі  

«Власний дім» у 2012 – 2015 роках
	Кількість надання пільгових кредитів молодим сім’ям (одиниць)
	Всього 2012-2015 роки

	2012 р.
	2013 р.
	2014 р.
	2015 р.
	

	4
	5
	6
	8
	23




Додаток  5 до Програми 
Прогнозні обсяги додатково виробленої  сільськогосподарської  продукції за результатами  реалізації районної Програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» 

у 2012 – 2015 роках

        тис.грн. 

	2012 р.
	2013 р.
	2014 р.
	2015 р.
	Всього 2012-2015 роки

	68,0
	82,7
	90,6
	103,9
	345,2




Затверджено 


рішенням районної ради 


від  29 грудня 2011 р.





Схвалено 


розпорядженням голови


райдержадміністрації


від  24 листопада 2011 р. № 535





тис. грн.





тис. грн.
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